

## **För en icke-kränkande visitation vid fotbollsevenemang**

Bajen Fans arbetar aktivt för att stärka supportrars säkerhet vid inläpp och visitation inför fotbollsevenemang. Vi har bevittnat hur gränserna för vad som anses vara acceptabelt under en visitation flyttas fram upprepat. Till följd av det har supportrar vittnat om integritetskränkande visitation samt hur sexuella trakasserier och sexuellt ofredande förekommit under visitation. Under den allsvenska säsongen 2024 har detta uppmärksammats i media upprepat, bland annat av Malmö-supportrar efter deras bortamöte mot Elfsborg på Borås Arena.

I nuläget existerar inget ramverk där det framgår hur genomförandet under en visitation vid inläppet till allsvenska arenor ska gå till. Bristen på tydlighet gällande vilka utföranden som är inom ramen för en visitation och vilka som är integritetskränkande äventyras supportrars säkerhet och trygghet.

Genomförandet av visitation är således rättsosäkert. I samband med Kalmar-Hammarby på Guldfågeln arena polisanmälde två supportrar respektive visitatörer för sexuellt ofredande. Anmälningarna lades ner utan att någon förundersökning inleddes. Detta motiverades med att det ingår i funktionärens uppgift att känna på den visiterades kropp. Inklusivt kroppsdelar som i andra sammanhang kan ha sexuell innebörd men att det vid visitation görs utan sexuella avsikter.

Trots att supportrar underkastar sig en visitation har de rätt till sin egen kroppsliga integritet. Men i brist på regelverk tas inte supportrars upplevelser på allvar. Visitation motiveras ofta med att det är en säkerhetsåtgärd som möjliggör för tryggare evenemang för dess besökare. Kränkande visitation äventyrar supportrars säkerhet. För genomförandet av en tryggare visitation behöver alla arrangerande föreningar ta sitt ansvar för att genomföra trygga visitationer.

### **Yrkande:**

- Att SFSU ska verka för en icke-kränkande visitation som respekterar supportrars kroppsliga integritet.
- Att SFSU ska samverka med relevanta parter för att ta fram ett tydligt nationellt regelverk för hur en visitation vid ett fotbollsevenemang ska genomföras, samt verka för att detta implementeras.
- Att SFSU ska verka för att arrangerande föreningar tillsammans med SEF följer upp och redovisar för visitationsarbetet med utgångspunkt i supportrars upplevelse och trygghet.

Stockholm, 2024-11-28

**Bajen Fans**

**Styrelsens yttrande:**

Styrelsen tackar för motionen och håller med motionären i sak att det finns ett stort arbete att göra i frågan.

Som fotbollssupporter ska man inte riskera att behöva utsättas för brottsliga handlingar för att välkomnas in på en fotbollsmatch.

Styrelsen anser att en arbetsgrupp bör startas i frågan för att kunna arbeta med motionens att-satser. I den arbetsgruppen ser vi gärna att motionären ingår.

**Styrelsen föreslår att motionen bifalles av årsmötet**